



No. EXPEDIENTE
CCC-CP-2026-0003
No. DOCUMENTO
0003

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BANI
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

06 DE FEBRERO DEL 2026

Página 1 de 3

No. Solicitud: **AMB-CCC-CP-2026-0003**

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VIAS PUBLICAS, ASI COMO LABORES DE PINTURA Y EJECUCION DE INTERVENCIONES OPERATIVAS CORRESPONDIENTES.**

Rubro: 2.3.6.3.04, 2.3.9.8.02, 2.3.6.3.04, 2.3.9.8.02, 2.3.6.3.04, 2.3.9.8.01, 2.3.6.3.04, 2.3.6.3.04, 2.3.6.3.04, 2.3.9.8.02, 2.3.9.1.01, 2.3.6.3.04, 2.3.9.3.01, 2.6.5.2.01, 2.3.6.3.04, 2.3.6.3.04, 2.3.9.8.01, 2.3.6.3.04, 2.3.6.3.04, 2.6.5.7.01, 2.3.6.3.04, 2.3.6.3.06, 2.3.6.1.01, 2.3.9.6.01, 2.3.6.3.06, 2.3.6.4.07, 2.3.6.4.04, 2.3.7.2.06, 2.3.7.2.06, 2.3.7.2.06, 2.3.7.2.06

Planificada: No

Detalle

Ítem	Cuenta presupuestaria ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	2.3.6.3.04	BROCHALONGLIFE AZUL 3 CERDA BLANCA	Unidad	25.00	160.00	4,000.00
2	2.3.9.8.02	MINI ROLO ATLAS ANTIGOTA 6 (15CM)	Unidad	12.00	185.00	2,220.00
3	2.3.6.3.04	MOTA ATLAS ANTIGOTA 3/8 (P/SUPERFICIES LISAS)	Unidad	12.00	250.00	3,000.00
4	2.3.9.8.02	DISCO CORTE METAL METABO 4 ½ X 1/8	Unidad	5.00	150.00	750.00
5	2.3.6.3.04	CARRETILLA BROWN 7 PIES CUBICOS AMARILLA	Unidad	6.00	7,100.00	42,600.00
6	2.3.9.8.01	RUEDA P/CARRETILLA IMPONCHABLE BROWN	Unidad	8.00	2,300.00	18,400.00
7	2.3.6.3.04	PALA TRUPER REDONDA	Unidad	4.00	690.00	2,760.00
8	2.3.6.3.04	PALA TRUPER CUADRADA	Unidad	4.00	690.00	2,760.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

9	2.3.6.3.04	ZAPAPICO TRUPER 5 LBS. C/MANGO FIBRA	Unidad	6.00	1,400.00	8,400.00
10	2.3.9.8.02	MANGO P/PICO TRUPER MADERA	Unidad	7.00	610.00	4,270.00
11	2.3.9.1.01	ESCOBILLON PELO FUERTE 12	Unidad	12.00	360.00	4,320.00
12	2.3.6.3.04	RASTRILLO TRUPER 16 RECTO C/MANGO MADERA R-16M	Unidad	9.00	940.00	8,460.00
13	2.3.9.3.01	CINTA DE IDENTIFICACION DE PRECAUCION AMARILLA BROWN (ROLLO 2 PULG. X 60 METROS)	Unidad	10.00	110.00	1,100.00
14	2.6.5.2.01	SPRAY LONGLIFE AMARILLO FLUORESCENTE 10 OZ	Unidad	12.00	240.00	2,880.00
15	2.3.6.3.04	MACHETE SUPER PROMEDOCA 22	Unidad	2.00	510.00	1,020.00
16	2.3.6.3.04	PINZA CORTE DIAGONAL 8 TRUPER COMFORT GRIP T202-8X	Unidad	2.00	570.00	1,140.00
17	2.3.9.8.01	SERRUCHO VONDER P/PODAR CURVO 12	Unidad	2.00	450.00	900.00
18	2.3.6.3.04	CINTA METRICA TRUPER 10 MTS	Unidad	8.00	790.00	6,320.00
19	2.3.6.3.04	CINTA AGRIM. VONDER 50 MTS.	Unidad	3.00	710.00	2,130.00
20	2.6.5.7.01	ESCALERA EXTENSION FIBRA 16 PIES	Unidad	1.00	19,300.00	19,300.00
21	2.3.6.3.04	RUEDA DE MEDICION BEST VALUE	Unidad	1.00	4,950.00	4,950.00
22	2.3.6.3.06	VARILLA CONSTR. 3/8 X 20	Unidad	4.00	69,000.00	276,000.00
23	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS DOMICEM FUND	Unidad	400.00	550.00	220,000.00
24	2.3.9.6.01	ALAMBRE LISO CAL 18 PICAO	Unidad	100.00	70.00	7,000.00
25	2.3.6.3.06	VARILLA CONSTR. 1/2 X 20	Unidad	1.00	69,000.00	69,000.00
26	2.3.6.4.07	ARENA AZUL LAVADA	Unidad	50.00	1,950.00	97,500.00
27	2.3.6.4.04	GRAVA	Unidad	32.00	1,050.00	33,600.00
28	2.3.7.2.06	TROPICAL ACRILICA PLUS BLANCO 00 5GL.	Unidad	100.00	8,300.00	830,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

29	2.3.7.2.06	THINNER TROPICAL TH-1000 GL	Unidad	190.00	510.00	96,900.00
30	2.3.7.2.06	TROPICAL TRAFICO AMARILLO CUBO	Unidad	75.00	8,800.00	660,000.00
31	2.3.7.2.06	TROPICAL ESMALTE PLUS BLANCO 00 GL.	Unidad	30.00	1,650.00	49,500.00
Total:						2,481,180.00

Observaciones: Solicitud de Compra **ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VIAS PUBLICAS, ASI COMO LABORES DE PINTURA Y EJECUCION DE INTERVENCIONES OPERATIVAS CORRESPONDIENTES**, de esta ciudad, Bani, Provincia Peravia.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Estos equipo deberá ser Entregado en el Ayuntamiento de Bani	1,133	06 de febrero de 2026


 Rafael Bienvenido Olaverria Montero

Encargado de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino